РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» мая 2021 года

№ 233
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей
муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы

В целях приведения муниципальной программы «Развитие системы отдыха,  оздоровления  и занятости детей муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями  44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск»,  администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в муниципальную  программу «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации от 10.10.2019 № 680 (с изменениями от 03.02.2020 № 52, от 03.07.2020 № 313, от 27.07.2020 № 353, от 09.10.2020 № 532, от 01.02.2021 №43), изменения, изложив паспорт программы, раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы», раздел 8. «План мероприятий муниципальной программы» в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.
Мэр

В.С. Орноев
Приложение

к постановлению администрации города

от «13» мая 2021 года № 233
1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел образования муниципального образования «город Свирск»

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по жизнеобеспечению администрации города Свирска

	Участники муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования города Свирска»;

Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»;
Муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования «город Свирск».

	Цель муниципальной программы
	Организация доступного и качественного отдыха, оздоровления, занятости и социально - полезной деятельности детей и подростков

	Задачи муниципальной программы
	1. Организация отдыха и оздоровления детей;

2.  Укрепление материально - технической базы учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей;

3. Создание условия для занятости и социально - полезной деятельности детей и подростков.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2024 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Удельный вес детей в возрасте от 7 до 18 лет, охваченных отдыхом, оздоровлением и занятостью, в общей численности детей в возрасте от 7 до 18 лет (%);

2. Удельный вес объектов, отвечающих современным требованиям, в общей численности объектов, предназначенных для отдыха детей (%);

3. Количество мероприятий, обеспечивающих выполнение санитарно эпидемиологических требований в оздоровительных учреждениях (ед.);

4. Количество мероприятий,  обеспечивающих противопожарную и антитерростическую защищенность в оздоровительных учреждениях (ед.).

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма «Ремонт и содержание объектов муниципальной собственности в сфере отдыха и оздоровления детей» на 2020 – 2024 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы/

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Всего по программе – 9649,99527 тыс. руб.,
в том числе: областной бюджет – 2418,82 тыс. руб.;

местный бюджет – 1153,97527 тыс.руб.;

иные источники – 6077,2 тыс. руб.
По годам:

2020 год – 61,47674 тыс. руб.

в том числе: областной бюджет – 0,00 тыс. руб.;

местный бюджет – 61,47674 тыс. руб.;

2021 год – 743,81853 тыс. руб.,

в том числе: областной бюджет – 578,8 тыс. руб.;

местный бюджет – 165,01853 тыс. руб.;

2022 год – 739,3 тыс. руб.,

в том числе: областной бюджет – 578,8 тыс. руб.;

местный бюджет – 160,5 тыс. руб.;

2023 год – 724,1 тыс. руб.,

в том числе: областной бюджет – 564,3 тыс. руб.;

местный бюджет – 159,8 тыс. руб.;

иные источники – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 7381,3 тыс. руб.,

в том числе: областной бюджет – 696,92 тыс. руб.;

местный бюджет – 607,18 тыс. руб.;

иные источники – 6077,2 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы
	1. Удельный вес детей в возрасте от 7 до 18 лет, охваченных отдыхом, оздоровлением и занятостью, в общей численности детей в возрасте от 7 до 18 лет  44%;

2. Удельный вес объектов, отвечающих современным требованиям, в общей численности объектов, предназначенных для отдыха детей -94%;

3. Количество мероприятий, обеспечивающих выполнение санитарно - эпидемиологических требований в оздоровительных учреждениях - 7 ед.;

4. Количество мероприятий,  обеспечивающих противопожарную и антитерростическую защищенность оздоровительных учреждений – 4 ед.

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Для реализации муниципальной программы планируется  привлечь средства из местного и областного бюджетов в рамках подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Иркутской области» на 2019-2024 годы государственной программы Иркутской области «Социальная поддержка населения» на 2019-2024 годы.

Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет 9649,99527  тыс.руб., в  том числе по источникам финансирования:
- средства местного бюджета –1153,97527 тыс. руб.;

- предполагаемые средства областного бюджета – 2418,82 тыс. руб.

- предполагаемые средства иных источников – 6077,2 тыс. руб.

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	предполагаемое финансирование

	ОБ(
	МБ(
	Иные источники

	Программа «Развитие системы отдыха и оздоровления детей на 2020-2024 годы».

	Всего за весь период
	3384,89527
	2418,82
	966,07527
	0,0

	2020 год
	61,47674
	0,00
	61,47674
	0,0

	2021 год
	743,81853
	578,8
	165,01853
	0,0

	2022 год
	739,3
	578,8
	160,5
	0,0

	2023 год
	724,1
	564,3
	159,8
	0,0

	2024 год
	1116,2
	696,92
	419,28
	0,0

	Подпрограмма «Ремонт и содержание объектов муниципальной собственности в сфере отдыха и оздоровления детей» на 2020-2024 годы

	Всего за весь период
	6265,1
	0,0
	187,9
	6077,2

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	2024 год
	6265,1
	0,0
	187,9
	6077,2

	Итого по муниципальной программе

	Всего за весь период
	9649,99527
	2418,82
	1153,97527
	6077,2

	2020 год
	61,47674
	0,00
	61,47674
	0,0

	2021 год
	743,81853
	578,8
	165,01853
	0,0

	2022 год
	739,3
	578,8
	160,5
	0,0

	2023 год
	724,1
	564,3
	159,8
	0,0

	2024 год
	7381,3
	696,92
	607,18
	6077,2

( Принятые сокращения: ОБ – средства областного бюджета, МБ – средства местного бюджета».

8. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование участника (участника мероприятий)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Единица измерения показателя
	Значение показателя

	1.
	Мероприятия, направленные на обеспечение санитарно – эпидемиологического благополучия на базе отдыха «Ангара»

	Отдел

образования
	2020-2024
	Всего, в том числе:
	377,5427
	ед.
	32

	2020
	МБ
	17,02417

	6

	2021

	94,51853

	6

	2022

	90,00

	6

	2023

	90,00

	7

	2024

	86,00

	7

	1.1.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение санитарно – эпидемиологического благополучия на базе отдыха «Ангара»
	Отдел

образования
	2020

	17,02417
	ед.
	6

	2021

	90,00

	6

	2022

	90,00

	6

	2023

	90,00

	7

	2024

	86,00

	7

	1.2.
	Кредиторская задолженность по оплате мероприятий, направленных на обеспечение санитарно – эпидемиологического благополучия на базе отдыха «Ангара»
	Отдел

образования
	2020

	0,00
	ед.

	2021

	4,51853

	2.
	Мероприятия, обеспечивающие противопожарную и антитеррористическую безопасность на базе отдыха «Ангара»

	Отдел образования
	2020-2024
	Всего, в том числе:
	187,45257
	ед.
	20

	2020
	МБ
	44,45257

	3

	2021

	33,00

	3

	2022

	33,00

	3

	2023

	33,00

	4

	2024

	44,00

	4

	2.1
	Проведение мероприятий, обеспечивающих противопожарную и антитеррористическую безопасность на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	2020

	33,10057
	ед.
	3

	2021

	33,00

	3

	2022

	33,00

	3

	2023

	33,00

	4

	2024

	44,00

	4

	2.2
	Кредиторская задолженность по оплате мероприятий, обеспечивающих противопожарную и антитеррористическую безопасность на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	2020

	11,352
	ед.
	0

	3.
	Укрепление материально - технического оснащения базы отдыха «Ангара»
	Отдел образования
МКУ «Центр развития образования»
	2020-2024
	Всего, в том числе:
	131,0
	ед.
	3

	2020
	МБ
	0,00

	1

	2021

	7,00

	1

	2022

	7,00

	1

	2023

	7,00

	0

	2024

	110,00

	0

	4.
	Организация процессов отдыха, оздоровления и занятости детей, в том числе:
	Отдел образования
Общеобразовательные учреждения
	2020-2024
	Всего, в том числе:
	2688,9

	2010

	ОБ
	2418,82

	МБ
	270,08

	2020
	Всего
	0,00

	0

	ОБ
	0,00

	МБ
	0,00

	2021
	Всего
	609,3

	320

	ОБ
	578,8

	МБ
	30,5

	2022
	Всего
	609,3

	402

	ОБ
	578,8

	МБ
	30,5

	2023
	Всего
	594,1

	402

	ОБ
	564,3

	МБ
	29,8

	2024
	Всего
	876,2

	402

	ОБ
	696,92

	МБ
	179,28

	4.1
	Оплата наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ СОШ № 1,

МОУ СОШ № 2.

МОУ СОШ № 3,

МОУ МСОШ,

МОУ ООШ
	2020
	Всего
	0,00
	ед.
	400

	ОБ
	0,00

	МБ
	0,00

	2021
	Всего
	609,3

	400

	ОБ
	578,8

	МБ
	30,5

	2022
	Всего
	609,3

	400

	ОБ
	578,8

	МБ
	30,5

	2023
	Всего
	594,1

	400

	ОБ
	564,3

	МБ
	29,8

	2024
	Всего
	733,60

	400

	ОБ
	696,92

	МБ
	36,68

	4.2
	Оказание услуг по подготовке и проведению открытия и закрытия летней смены на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	2020
	МБ
	0,00
	ед.
	2

	2021

	0,00

	2

	2022

	0,00

	2

	2023

	0,00

	2

	2024

	142,6

	2

	Подпрограмма «Ремонт и содержание объектов муниципальной собственности в сфере отдыха и оздоровления детей» на 2020-2024 годы

	1.1
	Благоустройство территории базы отдыха «Ангара»
	МУ «Департамент единого Заказчика»
	2024
	Всего
	6265,1
	ед.
	1

	МБ
	187,9

	Иные источники
	6077,2

	1.2
	Капитальный  и текущий ремонт зданий и сооружений базы отдыха «Ангара»
	МУ «Департамент единого Заказчика»
	2020
	Всего
	0,00
	ед.
	1

	МБ
	0,00

	2021
	Всего
	0,00

	1

	МБ
	0,00

	2022
	Всего
	0,00

	1

	МБ
	0,00

	2023
	Всего
	0,00

	1

	МБ
	0,00

	Иные источники
	0,00

	ИТОГО по программе
	2020-2024
	Всего
	9649,99527

	ОБ
	2418,82

	МБ
	1153,97527

	Иные источники
	6077,2

	2020
	Всего
	61,47674

	ОБ
	0,00

	МБ
	61,47674

	2021
	Всего
	743,81853

	ОБ
	578,8

	МБ
	165,01853

	2022
	Всего
	739,3

	ОБ
	578,8

	МБ
	160,5

	2023
	Всего
	724,1

	ОБ
	564,3

	МБ
	159,8

	Иные источники
	0,0

	2024
	Всего
	7381,3

	ОБ
	696,92

	МБ
	607,18

	Иные источники
	6077,2

Руководитель аппарата администрации

Г.А. Макогон
Начальник отдела образования

М.И.Орлова